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VEIKLOS ATASKAITA 

Praėjus pirmiesiems šios kadencijos bendro darbo metams Pakruojo rajono savivaldybės 

taryboje (toliau – Taryba), vadovaudamasis Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento 302 punkto nuostatomis ir  nuo šių metų kovo 14 d. visoje Lietuvos Respublikos 

teritorijoje paskelbto  karantino draudimu rengti gyventojų susirinkimus, sueigas, kitus 

renginius, kuriuose būtų galima  atsiskaityti rinkėjams, teikiu Socialdemokratų frakcijos veiklos 

ataskaitą už 2019 metus. 

 Politine prasme prabėgę metai buvo labai intensyvūs. Savivaldos, Europos Parlamento, 

Prezidento rinkimai, referendumai dėl dviejų Konstitucijos straipsnių pakeitimo ( 12 ir 55 ). 

Džiaugiuosi, kad nepaisant rinkimų maratono rezultatai leido mums koncentruotis  veiklai, 

užtikrinti pozityvių darbų tęstinumą. Rinkimų rezultatai  socialdemokratams buvo tikrai geri. 

Pirmajame rinkimų ture mūsų sąrašas gavo 47,79 % rinkėjų balsų ir naujai išrinktoje taryboje 12 

vietų užsitikrino šie mūsų sąrašo kandidatai: 

1  Saulius MARGIS    

2  Virginijus KACILEVIČIUS    

3  Edikas DRUPAS    

4  Rasutė ANUŠAUSKIENĖ    

5  Aušra DVELIENĖ    

6  Mindaugas GUDAS    

7  Justinas MACIJAUSKAS    

8  Ilona GELAŽNIKIENĖ    

9  Romualdas STAIŠIŪNAS    

10  Ramūnas RAŽAUSKAS    

11  Valdas KANIŠAUSKAS    

12  Virginijus GRIGONIS     

  

Tik 0,65 % rinkėjų balsų pritrūko pirmajame mero rinkimų ture, kad bičiuliui Sauliui ir jo 

komandai nebebūtų reikėję dar dvi savaites laukti rezultatų. Tokių , kokie dabar yra: beveik 76 % 

visų rinkimuose dalyvavusių rinkėjų balsų. Tokiu būdu mes užsitikrinome 13 balsų daugumą 

Taryboje.  

FRAKCIJOS SUDĖTIS, DARBAS KOALICIJOJE 

Išrinkus merą, Aušrai Dvelienei, Ilonai Gelažnikienei, Virginijus Grigoniui pradėjus 

dirbti darbą, kuris nesuderinamas su Tarybos nario pareigomis, frakcijos gretas sutinkamai su 

savo vieta porinkiminiame sąraše  papildė Robertas Ašmanavičius, Gediminas Macijauskas, 
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Austėja Lipskytė ir Vytautas Almonaitis. Į frakciją paties prašymu buvo priimtas pagal Tvarkos ir 

teisingumo partijos sąrašą išrinktas Tarybos narys Gediminas Grybė. Taigi šiandien frakciją 

sudaro keturiolika tarybos narių: 
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Neturiu duomenų, kiek visos Lietuvos Savivaldybių tarybose socialdemokratų partijos 

frakcijos turi daugumą (vieni patys), bet manau, jog tokių Lietuvoje nėra daug. Po rinkimų 

tariantis LSDP rajono skyriaus taryboje, išklausius nuomones grupėse, buvo priimtas  

sprendimas sustiprinti  būsimos valdančiosios daugumos pozicijas koalicijos partnerių balsais. 

Tad dabar tarybos daugumos  koaliciją sudaro 14 socialdemokratų ir 3  Lietuvos liberalų 

sąjūdžio frakcijos nariai. Koalicinis darbas, nepaisant ryškios aritmetinės socialdemokratų 

persvaros, turi savų ypatumų, savų niuansų ir pliusų. Tai ir ketverių metų suderinta koalicinė 

veiksmų programa, ir patikėtos kai kurios vadovaujančios pozicijos tiek Tarybos, tiek 

savivaldybės administracijos veikloje. Baigiantis pirmiesiems bendro darbo metams manau, kad 

nutarimas dirbti kartu su liberalų frakcija buvo teisingas. Nors socialdemokratams tenka derinti 

savo pozicijas su partneriais, kartais reikia taikytis vieniems prie kitų, požiūriai į problemų 

sprendimų būdus ne visada būna vienodi, tačiau iki šiol mums pavyko ir, esu įsitikinęs, pavyks ir 

ateityje rasti konsensusą bei  protingą požiūrių derinimą. Po ketverių buvimo opozicijoje metų,  

socialdemokratai kartu su liberalų sąjūdžio frakcija vėl vadovauja ekonominiam, kultūriniam 

rajono gyvenimui, vėl rūpinasi švietimo, sveikatos, komunalinio ūkio, infrastruktūros, kelių,  

bendruomenių ir daugybe kitų  kasdieninio žmonių gyvenimo reikalų. 

Išsami ir detali, skaičiais bei faktais grindžiama Tarybos  nuveiktų darbų ataskaitą 

pristatyta  pakruojiečiams šių metų balandžio mėnesio Tarybos posėdyje ir yra  viešai 

prieinama visuomenei.  

VEIKLA  KOMITETUOSE, KOMISIJOSE, DARBO GRUPĖSE – PAGAL 

KOMPETENCIJAS IR PATYRIMĄ 

Frakcijos narių veikla labai glaudžiai siejasi su visos Tarybos darbo organizavimu. Iš  

keturių tarybos komitetų (be Kontrolės komiteto), trims vadovauja mūsų frakcijoje esantys 

tarybos nariai. Vietinio ūkio, kaimo  ir aplinkos reikalų komiteto pirmininkas yra Edikas Drupas, 



Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų komitetui vadovauja Robertas Ašmonavičius, Ekonomikos 

ir finansų  komiteto pirmininkas yra Justinas Macijauskas. Vadovavimas Švietimo, kultūros ir 

sporto komitetui patikėtas koalicijos partneriams.  Visi be išimties frakcijos nariai yra vienų ar 

kitų komisijų bei darbo grupių nariai. Aktyvūs ir iniciatyvūs. Frakcijos sudėtis labai įvairi, todėl 

ir palanki gerai veiklai. Joje yra ir rekordiškai ilgai taryboje dirbančių, ir net šeši – pirmakart tapę 

rajono tarybos nariais. Gaila, kad moterų tik dvi, bet užtat Austėja Lipskytė yra viena iš 

jauniausių tarybos narių Lietuvoje. Džiaugiuosi, kad ir nauji, patyrimą dar tik  auginantys 

Tarybos nariai, stengiasi gilintis į teikiamus svarstymui tarybos sprendimų projektus, neretai turi 

daug klausimų bei pasiūlymų rengėjams.   

KOALICINĖS PROGRAMOS VYKDYMAS  

Įvykusiuose 12 tarybos posėdžių priimti 325 sprendimai.  Keliems sprendimo projektams 

Taryba balsų dauguma nepritarė. Tai galėtume įvardinti  kaip valdančiosios daugumos darbo 

broką, jei  vertintume nepažiūrėję, kam nebuvo pritarta. O nepritarta gegužės mėnesį 2018 metų 

AB „Pakruojo autotransportas“ metinei veiklos ataskaitai ir gruodžio mėnesį Etikos komisijos 

sudėties sudarymo pakeitimo projektui. Keletas klausimų iš Tarybos posėdžių darbotvarkės buvo 

išbraukta. 

Koalicinėje veiklos programoje šešiuose stambiuose skirsniuose numatyti įsipareigojimai, 

kuriuos  per ketverius metus  turime įgyvendinti. Skirsniuose – po 15-20 konkrečių ir  

pamatuojamų būsimuoju laiku surašytų teiginių. Pasidžiaugti turime kuo. Kai kas jau padaryta 

iki galo, kai kas įgauna savo išvaizdą ir formą , kai kurie numatyti darbai pasiekė projektavimo 

stadiją.  Džiaugiuosi, kad vykdomi įsipareigojimai iš visų programos skyrių, apimančių įvairias 

gyvenimo sritis. Tik keletą  paminėsiu: pajudėjo ,,Atžalyno” stadiono, sporto finansavimo 

programos pertvarkymo reikalai, sprendžiasi mobilaus darbo su jaunimu, finansinio seniūnijų 

savarankiškumo klausimai. Naujame 2020 metų biudžete patvirtinta ir pinigais pagrįsta parama 

šeimoms, susilaukusioms naujagimių,  įgyvendinome medicinos specialistų pritraukimo į rajoną 

planą, kaip ir žadėta, dalį  žemės mokesčio lėšų skyrėme kelių tvarkymui ir priežiūrai. Įsteigti 

motinos ir vaiko namai Linkuvoje, vykdoma Kelių priežiūros ir plėtros programa, priimta ir 

įgyvendinta nemažai kitų rajono žmonių gyvenimui itin reikšmingų sprendimų. 

             

  Pagarbiai 

  Socialdemokratų frakcijos seniūnas  Virginijus 

Kacilevičius 


